

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
FJ REFRIGERAÇÃO LTDA ME	Conserto de ar condicionadoPatrimônio 57238.	1,0000 UN	400,0000	400,00
17.318.352/0001-92	O aparelho não está ligando.			
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	MaterialDescarbonizante	1,0000 UN	2.300,0000	2.300,00
00.485.542/0003-63	Limpa Freios			
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Revisaodos 80.000 Km do veículo A-04 (Captiva).	1,0000 UN	558,0000	558,00
00.485.542/0003-63	Oitava r			

Total do Órgão				3.258,00

Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Aditivo nº 319/2014	176,0000 UN	2,2500	396,00
89.423.768/0001-81	ao Contrato A			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Aditivo nº 319/2014	0,0000 UN	2,2500	0,00
89.423.768/0001-81	ao Contrato A			
PAVSUL COMERCIO DE PEDRAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME	Contratação de empresaespecializada para execução de	1,0000 UN	4.070,2000	4.070,20
11.458.568/0001-77	passseio entorno da			

Total do Órgão				4.466,20

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068	Conserto de bebedouroCompacto Elétrico Marca Libell,	1,0000 UN	109,8900	109,89
20.088.798/0001-82	patrimônio nº49.34			
BUTZKE & ADAMI LTDA	Empenho para pagamentoEmpenho para pagamento de	1,0000 UN	140,0000	140,00
03.560.205/0001-10	revisão de 6.000Km da mo			
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Interligação dos prórios -Sec. Mun de Administração	1,0000 UN	41.400,0000	41.400,00
03.903.466/0001-95	Aumento de 20Mb do link da internet Ponto Centra			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Aditivo nº 319/2014	4.200,0000 UN	2,2500	9.450,00
89.423.768/0001-81	ao Contrato A			
ENTIAAL, ENGENHARIA, SERVICOS DE TRAT DE AGUA E ANA	Contratação de empresa especializadapara prestação do	1,0000 UN	5.730,0000	5.730,00
12.305.407/0001-06	serviço de Análise Técnica para			
IMOBILIARIA PIEROZAN LTDA	Credenciamento para imobiliárias, com a finalidadede	1,0000 UN	399,0000	399,00
91.080.366/0001-73	realizar avaliações de imóveis urbanos para loc			
JANE MARIA DAL BOSCO TONATTO	Credenciamento para imobiliárias, com a finalidadede	1,0000 UN	399,0000	399,00
08.039.758/0001-45	realizar avaliações de imóveis urbanos para loc			
MICHIELIN & MICHIELIN IMOVEIS LTDA	Credenciamento para imobiliárias, com a finalidadede	1,0000 UN	399,0000	399,00
02.027.556/0001-05	realizar avaliações de imóveis urbanos para loc			
RECILUX RECICLAGEM DE LAMPADAS LTDA - ME	Contratação de empresaespecializada para realizar a	1,0000 UN	1.295,2500	1.295,25
10.375.950/0001-54	coleta, transporte,			
SHI ERECHIM IMOBILIARIA LTDA - ME	Credenciamento para imobiliárias, com a finalidadede	1,0000 UN	399,0000	399,00
12.343.052/0001-40	realizar avaliações de imóveis urbanos para loc			

Total do Órgão				59.721,14

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Aditivo nº 319/2014	1.864,0000 UN	2,2500	4.194,00
89.423.768/0001-81	ao Contrato A			
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Persianavertical em poliester na cor cinza escuro,	1,0000 UN	101,3000	101,30
05.760.614/0001-95	com fix			
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Persianavertical em poliester na cor cinza escuro,	1,0000 UN	97,5000	97,50
05.760.614/0001-95	com fix			
MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA ME	Grampo 23/10, galvanizado, colado, c/ 1000 un,	10,0000 CX	0,9900	9,90
17.939.589/0001-90	capacidadep/ 90 fls.			
MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME	Grampeador de mesa*, grampeia até 240 fls, todo em	2,0000 UN	58,8000	117,60
01.942.594/0001-12	metalcapacidade p/ pente inteiro de grampos, grampeia			
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Chaveta do pino mestre	1,0000 UN	11,9800	11,98
78.270.964/0001-47				
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Manga eixo lado direito (ponta de eixo)6400029.	1,0000 UN	424,3600	424,36
78.270.964/0001-47				
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Retentor do cubo dianteiro	1,0000 UN	26,4200	26,42
78.270.964/0001-47				
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Rolamentos do cubo dianteiro com capa(rolamento	1,0000 KT	506,0000	506,00
78.270.964/0001-47	grande e pequeno).			
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Tampa de metal do pino mestre.Empenho conforme	2,0000 UN	7,3750	14,75
78.270.964/0001-47	processo nº 12018/2014 para aquis			
-----				-----
Total do Órgão				5.503,81

Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANITA TERESINHA DURLI *	Empenho referente a aditivonº 314/14 ao contrato nº	1,0000 UN	4.327,7500	4.327,75
684.580.100-20	434/2011, processo nº 986			
DANIELA REGINA DURLI VACCARO*	Empenho referente a aditivonº 314/14 ao contrato nº	1,0000 UN	4.327,7500	4.327,75
965.088.920-53	434/2011, processo nº 986			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Aditivo nº 319/2014	3.800,0000 UN	2,2500	8.550,00
89.423.768/0001-81	ao Contrato A			
FABIANI & CIA LTDA *	Conjunto Caixa Satélite- conjunto de rolamentos de	1,0000 CJ	2.950,0000	2.950,00
89.421.515/0001-79	agulha dos eixos da ca			
FABIANI & CIA LTDA *	Conjunto rolamento e capa (cx. superior do flange)	1,0000 CJ	248,0000	248,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Cremalheira	1,0000 UN	288,0000	288,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Diafragma da Reduzida	1,0000 UN	38,0000	38,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Disco de Embreagem orgânico T2RE 738401878000742	1,0000 UN	898,0000	898,00
89.421.515/0001-79	Compra feita com base nos Decretos n			
FABIANI & CIA LTDA *	Mao-de-obrapara troca das peças relacionadas,	1,0000 UN	480,0000	480,00
89.421.515/0001-79	montagem, ajust			
FABIANI & CIA LTDA *	Retentor do pinhão	1,0000 UN	124,0000	124,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Tampões do eixo do garfo da reduzida	2,0000 UN	5,0000	10,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

89.421.515/0001-79				
GENTE SEGURADORA S/A	Empenho referente a aditivonº 381/2014 ao contrato	1,0000 UN	1.299,1700	1.299,17
90.180.605/0001-02	620/2014,Pregão Presencial			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Camisa cilindro hidráulico 21900370	1,0000 UN	1.006,6600	1.006,66
89.424.782/0001-08				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Desmontagem e montagem cilindro hidráulicoEmpenho	1,0000 UN	110,0000	110,00
89.424.782/0001-08	conforme processo nº 12016/2014 para aquis			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Eletrodo OK 4804 X3,25mm	0,4500 KG	24,0780	10,84
89.424.782/0001-08				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Embolo profundidade 35616A1	1,0000 UN	335,5700	335,57
89.424.782/0001-08				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Pá ventilador 600003006	9,0000 UN	104,2800	938,52
89.424.782/0001-08				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Pano de limpeza	0,7000 KG	8,1200	5,68
89.424.782/0001-08				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Reparo lança 182218A1	1,0000 UN	61,9500	61,95
89.424.782/0001-08				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Rolamento suporte ventilador J910739Empenho conforme	1,0000 UN	280,5000	280,50
89.424.782/0001-08	processo nº 12015/2014 para aquis			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Serviço de tornear camisa cilindro hidráulicoe soldar	1,0000 UN	240,0000	240,00
89.424.782/0001-08	mancal.			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Tinner cimpel extra	1,0000 L	10,7500	10,75
89.424.782/0001-08				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Tinta amarela BT010200901	0,3000 L	23,7000	7,11
89.424.782/0001-08				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Vedane OR1116	2,0000 UN	0,1400	0,28
89.424.782/0001-08				

	Total do Órgão			26.548,53

Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus	12,0000 UN	3,2000	38,40
06.233.272/0001-18	convencional com capacidade mínima de 40			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus	900,0000 UN	3,2000	2.880,00
06.233.272/0001-18	convencional com capacidade mínima de 40			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus	625,0000 UN	3,2000	2.000,00
06.233.272/0001-18	convencional com capacidade mínima de 40			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus	297,0000 UN	3,2000	950,40
06.233.272/0001-18	convencional com capacidade mínima de 40			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus	217,0000 UN	3,2000	694,40
06.233.272/0001-18	convencional com capacidade mínima de 40			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus	153,0000 UN	3,2000	489,60
06.233.272/0001-18	convencional com capacidade mínima de 40			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus	600,0000 UN	3,2000	1.920,00
06.233.272/0001-18	convencional com capacidade mínima de 40			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus	600,0000 UN	3,2000	1.920,00
06.233.272/0001-18	convencional com capacidade mínima de 40			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Micro ou Van	800,0000 UN	2,1000	1.680,00
06.233.272/0001-18	com capacidade mínima de 15 pessoas			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Micro ou Van	500,0000 UN	2,1000	1.050,00
06.233.272/0001-18	com capacidade mínima de 15 pessoas			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus Leito	157,0000 UN	4,0000	628,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

06.233.272/0001-18	com capacidade mínima de 40 pessoas			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus	500,0000 UN	3,2000	1.600,00
06.233.272/0001-18	convencional com capacidade mínima de 40			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus Leito	347,0000 UN	4,0000	1.388,00
06.233.272/0001-18	com capacidade mínima de 40 pessoas			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus Leito	147,0000 UN	4,0000	588,00
06.233.272/0001-18	com capacidade mínima de 40 pessoas			
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de veículo conforme segue:- Ônibus Leito	650,0000 UN	4,0000	2.600,00
06.233.272/0001-18	com capacidade mínima de 40 pessoas			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Aditivo nº 319/2014	900,0000 UN	2,2500	2.025,00
89.423.768/0001-81	ao Contrato A			
LEGIAO DA CRUZ DE ERECHIM *	Locação de imóvellocalizado na Av. Sete de Setembro,	1,0000 UN	14.999,9800	14.999,98
89.436.620/0001-81	44, 1º andar,			
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A *	Seguro Veículo Kombi Lotação 2003 Placa ILB 2529	1,0000 UN	999,0600	999,06
85.031.334/0001-85	A-54Empenho cfe. processo nº 9290/2014, aditivo nº 308			
ORQUESTRA DE CONCERTOS DE ERECHIM *	Empenho referente a aditivado convênio 93/2010,	1,0000 UN	9.030,4500	9.030,45
90.983.131/0001-29	aditivo 045/2012 com a Orques			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	virabrequimReferente ao aditivo nº352/2014, processo	1,0000 UN	300,0000	300,00
89.424.782/0001-08	nº11556/			

Total do Órgão				47.781,29

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALAYDE AITA *	Empenho referente a aditivoao Contrato Administrativo	1,0000 UN	8.912,0260	8.912,03
093.740.860-34	546/2011, cujo objeto é			
ASSOC. BENEFA. DOS RECEPT. DE SANGUE DE ERECHIM*	Empenho por estimativaAditivo 039/2014	1,0000 UN	52.750,0000	52.750,00
92.902.725/0001-93	O prazo de vigência do Convênio			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Anéis MSV 46,5 mm - NCM 84149032	2,0000 UN	54,0000	108,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Cabeça Completa C.A. 2068 FGN -NCM 09811270	1,0000 UN	240,0000	240,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Conjunto umidificador adultoTAM e POR Nylon Fras PVC	1,0000 CJ	24,1100	24,11
02.966.871/0001-90	Oxig.			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Cotovelo macho x fêmea 1/4 CA0406-NCM 73071920	2,0000 UN	26,0000	52,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Empenho por estimativaAditivo 311/2014	1,0000 UN	14.318,7000	14.318,70
02.966.871/0001-90	O prazo de vigência do contrato			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Encaixe borden equipoNCM 90184100 - Aldo Arioli	1,0000 UN	85,0000	85,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Filtro regulador ar com manôm. e sup.NCM 84213990	1,0000 UN	185,0000	185,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Fte. Chav. ORTUS vdc 24.0/1,5*NCM 85044090	1,0000 UN	245,0000	245,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Junta MSV6-Split NCM 68129010	1,0000 UN	32,9100	32,91
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Kit de Fita de SoldaSeladora NCM 72230000 (UBS PV).	1,0000 UN	95,0000	95,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Kit Fita de Solda SeladoraNCM 72230000 - UBS Aldo	1,0000 UN	95,0000	95,00
02.966.871/0001-90	Arioli			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Lâmpada com soquete colposcópicoNCM 9006222	1,0000 UN	95,0000	95,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Lâmpada para Colposcópico NCM90062200 medpej	1,0000 UN	85,0000	85,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	LS Odonto pedal eletr.NCM 90184999		1,0000 UN	250,0000 250,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Mang. Hidr. 3,8" at. compltNCM 40094210		2,0000 UN	75,0000 150,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Pedal equipoNCM 90184999 - Bela Vista		1,0000 UN	150,0000 150,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Prolongador 5056 1974-21-NCM 84149039		1,0000 UN	102,0000 102,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Purgador 1/4 CA0432-NCM 84814000		1,0000 UN	18,0000 18,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Rebob. Motor 2CV - 220V.NCM 9999.99.99		1,0000 UN	340,0000 340,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Resist. Aut. Sterm. 60 INCM 85334099 - Paiol		2,0000 UN	105,0000 210,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Seringa tripliceNCM 90183111- Imlau		1,0000 UN	140,0000 140,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Seringa triplice -NCM 90183111- Caique		1,0000 UN	140,0000 140,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Trafo cadeira Clinic PaiolNCM 85043400		1,0000 UN	199,0000 199,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Válvula reguladora p/ cilindro c/ fluxometroOxigênio		1,0000 UN	253,2800 253,28
02.966.871/0001-90				
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Rolamento cubo dianteiroEmpenho conforme processo nº		2,0000 UN	100,0000 200,00
15.027.040/0001-02	12175/2014, para comp			
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA ME	Rolamento cubo traseiro		2,0000 UN	155,0000 310,00
15.027.040/0001-02				
BRUNO ZANARDO FAGGION	Empenho referente a aditivoao Contrato Administrativo		1,0000 UN	8.912,0260 8.912,03
029.107.780-37	546/2011, cujo objeto é			
CASA DE FILTROS AGUA E VIDA LTDA ME	Contratação de empresapara realizar revisão, limpeza,		1,0000 UN	275,0000 275,00
11.510.693/0001-89	troca de filtros c			
CASA DE FILTROS AGUA E VIDA LTDA ME	Contratação de empresapara realizar revisão, limpeza,		1,0000 UN	1.375,0000 1.375,00
11.510.693/0001-89	troca de filtros c			
CASA DE FILTROS AGUA E VIDA LTDA ME	Contratação de empresapara realizar revisão, limpeza,		1,0000 UN	1.100,0000 1.100,00
11.510.693/0001-89	troca de filtros c			
CASA DE FILTROS AGUA E VIDA LTDA ME	Contratação de empresapara realizar revisão, limpeza,		1,0000 UN	480,0000 480,00
11.510.693/0001-89	troca de filtros			
CENTRO AUDITIVO NOVO SOM LTDA	Desumidificador de Aparelho auditivo(contendo sílica		2,0000 PT	20,0000 40,00
08.825.118/0001-60	gel com indicador azul com funçã			
CENTRO AUDITIVO NOVO SOM LTDA	Pilhas para Aparelho Auditivo nº 13embalagem em		12,0000 CT	17,0000 204,00
08.825.118/0001-60	formato de estojo, contendo 06 unida			
CENTRO AUTOMOTIVO TOTALCAR LTDA *	Empenhopara pagamento de franquia de seguro do		1,0000 UN	1.950,0000 1.950,00
10.727.353/0001-41	veículo A-			
CIE - CENTRO DE IMAGINOLOGIA ERECHIM LTDA *	Empenho referente a aditivoAditivo 370/2014		1,0000 UN	1.059,6400 1.059,64
07.944.600/0001-57	O prazo de vigência fica prorrog			
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM SILVA & NEVES LTDA	Exame de Ecografia - outras(articulação, testículos,		1,0000 UN	1.120,0000 1.120,00
17.606.483/0001-75	tendão, glândula, etc)			
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM SILVA & NEVES LTDA	Exame de Ecografia RenalEmpenho de 01/09/14 à		1,0000 UN	565,0400 565,04
17.606.483/0001-75	31/12/14.			
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Empenho referente a aditivoao Contrato 584/2013, cujo		1,0000 UN	1.059,6400 1.059,64
02.735.492/0001-99	objeto é a realização d			
ECOCLINICA SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI LTDA	Empenho referente a aditivoAditivo 374/2014		1,0000 UN	1.059,6400 1.059,64
15.050.252/0001-00	O prazo de vigência do Contrato			
EFFICIENCE PROJETOS EM CONFORTO TERMICO LTDA	Contratação de empresaespecializada para realizar		1,0000 UN	5.000,0000 5.000,00
06.128.510/0001-25	serviço de manutenção			
EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA*	Balão nº 7, na cor rosa pink, em latex lisocom 50		40,0000 PC	3,2900 131,60
00.503.028/0001-41	unidades em cada pacote			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA RODRIGUES LTDA *	Contratação de empresaespecializada, com fornecimento	1,0000 UN	19.279,2300	19.279,23
01.115.514/0001-55	de materiais e mão			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Aditivo nº 319/2014	5.400,0000 UN	2,2500	12.150,00
89.423.768/0001-81	ao Contrato A			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Aditivo nº 319/2014	10.630,0000 UN	2,2500	23.917,50
89.423.768/0001-81	ao Contrato A			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para os meses de setembro à dezembro,	4.800,0000 UN	2,2500	10.800,00
89.423.768/0001-81	conforme Lei			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho para compra de vales	3.000,0000 UN	2,2500	6.750,00
89.423.768/0001-81	transporte para os pa			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Aditivo nº 319/2014	88,0000 UN	2,2500	198,00
89.423.768/0001-81	ao Contrato A			
FINALIZZARE DECORAÇÕES LTDA	Persianaem tecido coleção milano, cor rosa claro 2,80	1,0000 UN	332,7500	332,75
03.173.632/0001-45	larg			
FJ REFRIGERAÇÃO LTDA ME	Contratação de empresa para realizarconserto e	1,0000 UN	540,0000	540,00
17.318.352/0001-92	revisão de 2 aparelhos de ar condiciona			
FJ REFRIGERAÇÃO LTDA ME	Contratação de empresa para realizarconserto e	1,0000 UN	390,0000	390,00
17.318.352/0001-92	revisão de aparelho de ar condicionado			
FJ REFRIGERAÇÃO LTDA ME	Contratação de empresa para realizarconserto e	1,0000 UN	390,0000	390,00
17.318.352/0001-92	revisão de aparelho de ar condicionado			
FJ REFRIGERAÇÃO LTDA ME	Contratação de empresa para realizarconserto e	1,0000 UN	450,0000	450,00
17.318.352/0001-92	revisão de aparelho de ar condicionado			
GILMAR LUIS GASPARIN *	Contratação de empresapara realizar conserto e	1,0000 UN	105,0000	105,00
01.955.638/0001-49	revisão de uma cadeira gi			
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM *	Empenho referente a aditivoao Contrato 583/2013,	1,0000 UN	1.059,6400	1.059,64
89.428.718/0001-97	Credenciamento 003/2013, cuj			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Contratação de empresapara prestar serviço de	1,0000 UN	789,1400	789,14
09.429.734/0001-65	monitoramento no prédio da			
MAURICIO ZANARDO FAGGION	Empenho referente a aditivoao Contrato Administrativo	1,0000 UN	8.912,0260	8.912,03
012.992.510-13	546/2011, cujo objeto é			
NEUROMED ERECHIM LTDA *	Exame de EletroencefalogramaAditivo do contrato	1,0000 UN	10.500,0000	10.500,00
05.468.037/0001-62	nº586/13, com a empresa Neurom			
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A *	Seguro Veículo Boxer HDI 2.8 16 lugares 2007 Placa	1,0000 UN	1.037,4900	1.037,49
85.031.334/0001-85	INF 9250			
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A *	Seguro Veículo Boxer HDI 330M 2008 Placa IOD 4075 A-98	1,0000 UN	1.037,4900	1.037,49
85.031.334/0001-85				
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A *	Seguro Veículo Ducato Minibus 2010 Placa IQO 7098	1,0000 UN	1.037,4900	1.037,49
85.031.334/0001-85	A-135			
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A *	Seguro Veículo Ducato Minibus 2010/2011 Placa IRD	1,0000 UN	1.037,4900	1.037,49
85.031.334/0001-85	3554 A-141			
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A *	Seguro Veículo Ônibus Comil 2011 Placa ITJ 6754	1,0000 UN	1.066,3100	1.066,31
85.031.334/0001-85	O-21Empenho cfe. processo nº 9290/2014, aditivo nº 308			
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A *	Seguro Veículo Ônibus MB 1318 Urbano 1992 Placa LJA	1,0000 UN	1.316,1100	1.316,11
85.031.334/0001-85	5082 O-10			
OTICA PAULO LTDA ME *	Empenho por estimativaAditivo 309/2014	1,0000 UN	3.563,4500	3.563,45
74.912.882/0001-06	O prazo de vigência do contrato			
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	Seguro Ambulância Ducato 2.8 2011/2012 Placa ISF 6173	1,0000 UN	1.624,8400	1.624,84
61.198.164/0001-60	A-19Lote 04			
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	Seguro Veículo Besta GS 1999/00 Placa IJK 3439	1,0000 UN	862,1600	862,16
61.198.164/0001-60	A-82Lote 04			
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	Seguro Veículo Ducato 2.8 Amb. SAMU 2010 Placa IQW	1,0000 UN	1.669,0500	1.669,05
61.198.164/0001-60	0149 - A-140Lote 04			
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	Seguro Veículo Furgovan 2003 Placa ILW 8673 A-78Lote	1,0000 UN	1.757,4800	1.757,48
61.198.164/0001-60	04			
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	Seguro Veículo MB Sprinter 2008 Placa IOV 4260	1,0000 UN	773,7300	773,73
61.198.164/0001-60	A-116Lote 04			
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	Seguro Veículo MB Sprinter 2008 Placa IOV 4339	1,0000 UN	773,7300	773,73

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

61.198.164/0001-60	A-117Lote 04			
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA *	Losartana Potássica 50mg comp.	250.000,0000 UN	0,0580	14.500,00
73.856.593/0001-66				
PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000	400,0000 UN	1,6000	640,00
10.749.915/0001-58	frasco-amp.c/dil. 5ml- A entrega deve ser parcelada			
PROJEÇÃO CONSTRUÇÕES E PRÉ-MOLDADOS LTDA	Empenhono valor de R\$ 174.748,78 em nome da empresa	1,0000 UN	174.748,7800	174.748,78
82.708.967/0001-97	Proje			
ROQUE CERVIERI	Contratação de empresapara realizar revisão, limpeza,	1,0000 UN	75,0000	75,00
14.561.495/0001-32	troca de filtros c			
ROQUE CERVIERI	Contratação de empresapara realizar revisão, limpeza,	1,0000 UN	75,0000	75,00
14.561.495/0001-32	troca de filtros			
ROQUE CERVIERI	Contratação de empresapara realizar revisão, limpeza,	1,0000 UN	750,0000	750,00
14.561.495/0001-32	troca de filtros c			
ROQUE CERVIERI	Contratação de empresapara realizar revisão, limpeza,	1,0000 UN	450,0000	450,00
14.561.495/0001-32	troca de filtros c			
SAFRA DIESEL LTDA - CHAPECO	Óleo Diesel S10	10.000,0000 L	2,4800	24.800,00
76.578.202/0001-87				
SCHAFER - EMPREENDIMENTOS AGRO INDUSTRIAIS LTDA	Contratação de empresa p/ serviço de limpeza	1,0000 UN	2.300,0000	2.300,00
93.780.716/0001-30	emanutenção de área externa (jardim) do CEREST/AU.			

Total do Órgão				436.575,51

Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALINE MARTA SPASSINI & CIA LTDA ME	Contratação de empresaque realize transporte de	1,0000 UN	4.000,0000	4.000,00
06.233.272/0001-18	familiares para acompanh			
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068	Consertode uma Máquina Tanquinho marca Suggar, de	1,0000 UN	179,9500	179,95
20.088.798/0001-82	patrimôn			
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068	Conserto de forno elétricomarca Venax, está com	1,0000 UN	132,1900	132,19
20.088.798/0001-82	termostato desregulado e sem			
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ERECHIM	Empenho por estimativaConforme Aditivo 038/2014 -	1,0000 UN	32.303,4300	32.303,43
87.636.999/0001-48	Associação de Pais e A			
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ERECHIM	Empenho por estimativaConforme Aditivo 038/2014 -	1,0000 UN	10.094,8200	10.094,82
87.636.999/0001-48	Associação de Pais e A			
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Cinta com catraca para amarração25mm de largura, 4m	2,0000 UN	15,2700	30,54
89.422.331/0001-23	de comprimento, com dois ganch			
DARCILO FRANCISCO BREITENBACH *	Empenho por estimativaReferente ao aditivo	1,0000 UN	12.937,9320	12.937,93
246.204.240-72	nº362/2014.			
DATEN TECNOLOGIA LTDA	Microcomputador Tipo 1- 2014.Especificações Mínimas:	4,0000 UN	2.380,0700	9.520,28
04.602.789/0001-01				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Aditivo nº 319/2014	0,0000 UN	2,2500	0,00
89.423.768/0001-81	ao Contrato A			
EZEQUIEL SCHAEFFER - ME	Contratação de empresacasa de repouso/residencial	1,0000 UN	9.050,0000	9.050,00
15.315.546/0002-90	para uma vaga de acolh			
FABIANI & CIA LTDA *	Algema da mola dianteira	1,0000 PÇ	49,0000	49,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Arruela lisa 1"	24,0000 UN	1,5000	36,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Bucha de ferro do feixe de mola dianteiro	6,0000 UN	5,0000	30,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Chaveta MB	6,0000 UN	4,0000	24,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Cruzeta cardan	2,0000 UN	60,0000	120,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Graxeira retaCompra efetuada com base nos Decretos nº		6,0000 UN	1,1000 6,60
89.421.515/0001-79	3.785/12			
FABIANI & CIA LTDA *	Jogo lona de freio traseira		1,0000 JG	170,0000 170,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Junta do cubo		2,0000 UN	3,5000 7,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Mola dianteira 10ª		1,0000 UN	33,0000 33,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Mola dianteira 5ª		1,0000 UN	110,0000 110,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Parafuso 1/2" x 2"		4,0000 UN	2,0000 8,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Pino de centro 12x200mm		2,0000 UN	9,0000 18,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Pino de mola dianteira		6,0000 UN	12,0000 72,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Porca 1/2"		4,0000 UN	0,7000 2,80
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Porca 10mm		6,0000 UN	0,3000 1,80
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Porca 12mm		2,0000 UN	0,5000 1,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Rebite		64,0000 UN	0,1000 6,40
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Retentor traseiro		2,0000 UN	18,0000 36,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Serviço cardan		1,0000 UN	90,0000 90,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	serviço em cubo traseiro		1,0000 UN	95,0000 95,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Serviço nas molas dianteiras		1,0000 UN	165,0000 165,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	serviço suporte mola		1,0000 UN	50,0000 50,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	trava do cubo		2,0000 UN	5,0000 10,00
89.421.515/0001-79				
GENTE SEGURADORA S/A	Empenho referente a aditivonº 381/2014 ao contrato nº		1,0000 UN	987,1000 987,10
90.180.605/0001-02	620/2014, Pregão Presen			
HILARION CULTURA E EDUCAÇÃO LTDA *	Empenho por estimativapara pagamento do contrato		1,0000 UN	9.000,0000 9.000,00
07.718.665/0001-84	743/11, aditivo 487/13,			
INSTITUIÇÃO SINODAL DE ASSISTENCIA EDUCAÇÃO E CULT	Empenho por estimativapara pagamento do contrato		1,0000 UN	9.000,0000 9.000,00
96.746.441/0036-36	744/11, aditivo 474/13,			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Mao-de-obrapara remoção do sistema de alarme (7		1,0000 UN	250,0000 250,00
09.429.734/0001-65	sensores infr			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Sensor Infra-Vermelho de presença IVP, para		1,0000 UN	53,0000 53,00
09.429.734/0001-65	utilizaçãodem sistema de alarme			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Sensor magnético		2,0000 PA	34,0000 68,00
09.429.734/0001-65				
MARIA OLINDA STEIN COSTA	Contratação de empresaque realize capacitação para a		1,0000 UN	1.200,0000 1.200,00
13.411.995/0001-25	equipe do CREAS, co			
MIGLIORANZA & DE OLIVEIRA LTDA	Contratação de empresa que forneça refeições em		1,0000 UN	6.000,0000 6.000,00
12.931.532/0001-21	marmitaspara o Albergue Municipal. As refeições devem			
MITRA DIOCESANA DE ERECHIM *	Contratação de empresaque forneça almoço e lanche no		1,0000 UN	2.350,0000 2.350,00
87.635.405/0028-02	dia 13/08/14 devido			
MITRA DIOCESANA DE ERECHIM *	Empenho complementarpara pagamento de 40 almoços para		1,0000 UN	940,0000 940,00
87.635.405/0028-02	a I Conferência			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A *	Seguro Veículo Kombi Lotação 2005 Placa IMO 1711		1,0000 UN	970,2400	970,24
85.031.334/0001-85	A-45Empenho cfe. processo nº 9290/2014, aditivo nº 308				
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A *	Seguro Veículo Ônibus MB 1318 Rodoviário 93/94 Placa		1,0000 UN	1.277,6800	1.277,68
85.031.334/0001-85	IHO 4619 O-08				
PATRONATO AGRIC.E PROF.SAO JOSE	Empenho por estimativaAditivo 025/2014 - PATRONATO		1,0000 UN	100.000,0000	100.000,00
89.428.775/0001-76	AGRÍCOLA E PROFISSION				
SOCIEDADE BENEFICIENTE JACINTO GODOI *	Empenho por estimativaConforme Aditivo 035/2014 -		1,0000 UN	85.013,9700	85.013,97
89.428.825/0001-15	Recursos para realizaç				
VIA ROSA UNIFORMES LTDA ME	Camiseta do Cadastro Único, tamanho G,composição: 67%		24,0000 UN	10,0000	240,00
13.566.826/0001-64	poliester e 33% viscose, gramatura				
VIA ROSA UNIFORMES LTDA ME	Camiseta do Cadastro Único, tamanho G, baby		6,0000 UN	10,0000	60,00
13.566.826/0001-64	look,composição: 67% poliester e 33% viscose,				
VIA ROSA UNIFORMES LTDA ME	Camiseta do Cadastro único, tamanho M,composição: 67%		40,0000 UN	10,0000	400,00
13.566.826/0001-64	poliester e 33% viscose, gramatura				
VIA ROSA UNIFORMES LTDA ME	Camiseta do Cadastro único, tamanho P,composição: 67%		30,0000 UN	10,0000	300,00
13.566.826/0001-64	poliester e 33% viscose, gramatura				
VIDRAÇARIA TOSETTO LTDA *	Contratação de empresaContratação de empresa para		1,0000 UN	45,2000	45,20
89.420.491/0001-33	troca de 03 vidros da				

Total do Órgão					297.545,93

Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AIRTON SILVA DA MOTTA-ME	Desinfetante líquido de pinho 2000 mlBactericida e	348,0000 UN	2,9000	1.009,20
13.467.809/0001-70	germicida. Composição: contém Nonilf			
ASSOCIAÇÃO AQUARELA PRO-AUTISTA	Empenho por estimativaConforme Aditivo 037/2014	1,0000 UN	10.371,7300	10.371,73
11.696.516/0001-39	O prazo de vigência do			
ASSOCIAÇÃO MULTIARTE ERECHIM *	Contratação de empresa/entidade para prestação de	1,0000 UN	12.810,1500	12.810,15
02.966.939/0001-30	serviçosjunto ao Programa de Educação em Tempo			
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Amaciante p/ roupas, 2 litrosComposição: quaternário	72,0000 UN	2,7000	194,40
07.566.796/0001-93	de amônia, água, essência,			
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Papel higienico folha simples c/ 30m*, fardo c/ 64	168,0000 FD	43,9000	7.375,20
07.566.796/0001-93	rolosFolha simples picotado e gofrado de alta			
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Papel toalha intercalada* 1250 fls2 dobras extras,	400,0000 PC	11,5000	4.600,00
07.566.796/0001-93	medindo 22cmx20,7cm, com 30g/m²,			
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Saponáceo cremoso 300ml* lavanda ou limaoComposição:	260,0000 UN	1,6500	429,00
07.566.796/0001-93	tensoativos, aniônicos e nao iônicos,			
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Saponáceo em pó 300 g*Composição: tensoativos	67,0000 UN	0,9500	63,65
07.566.796/0001-93	aniônicos, alcalizantes, a			
BRASFILTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Purificador de águaSistema de filtragem, Purificação	3,0000 UN	735,0000	2.205,00
53.437.406/0001-00	e Tratamento Bac			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	AbacateDenominação botânica: Persa gratissima ou	100,0000 KG	3,7600	376,00
15.388.008/0001-44	Lauros.			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	AbacateDenominação botânica: Persa gratissima ou	100,0000 KG	3,7600	376,00
15.388.008/0001-44	Lauros.			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	AbacateDenominação botânica: Persa gratissima ou	100,0000 KG	3,7600	376,00
15.388.008/0001-44	Lauros.			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Açúcar MascavoEmbalagem: saco plástico transparente,	50,0000 PC	6,6200	331,00
15.388.008/0001-44	atóxico, n			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Açúcar MascavoEmbalagem: saco plástico transparente,	30,0000 PC	6,6200	198,60
15.388.008/0001-44	atóxico, n			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Açúcar MascavoEmbalagem: saco plástico transparente,	50,0000 PC	6,6200	331,00
15.388.008/0001-44	atóxico, n			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	AIPIM DESCASCADO (mandioca).Denominação botânica:	5,0000 KG	3,6500	18,25
15.388.008/0001-44	Manihot esculenta Crantz, de			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	AIPIM DESCASCADO (mandioca).Denominação botânica:	210,0000 KG	3,6500	766,50
15.388.008/0001-44	Manihot esculenta Crantz, de			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	AIPIM DESCASCADO (mandioca).Denominação botânica:	200,0000 KG	3,6500	730,00
15.388.008/0001-44	Manihot esculenta Crantz, de			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	AIPIM DESCASCADO (mandioca).Denominação botânica:	5,0000 KG	3,6500	18,25
15.388.008/0001-44	Manihot esculenta Crantz, de			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	AIPIM DESCASCADO (mandioca).Denominação botânica:	100,0000 KG	3,6500	365,00
15.388.008/0001-44	Manihot esculenta Crantz, de			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	AmendoimDenominação botânica: Arachis hypogaea L.	150,0000 PC	5,2400	786,00
15.388.008/0001-44	Espécie			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	AmendoimDenominação botânica: Arachis hypogaea L.	150,0000 PC	5,2400	786,00
15.388.008/0001-44	Espécie			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	AmendoimDenominação botânica: Arachis hypogaea L.	150,0000 PC	5,2400	786,00
15.388.008/0001-44	Espécie			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido Embalagem: deverá	250,0000 PC	13,5300	3.382,50
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido Embalagem: deverá	5,0000 PC	13,5300	67,65
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido Embalagem: deverá	160,0000 PC	13,5300	2.164,80
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido Embalagem: deverá	3,0000 PC	13,5300	40,59
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido Embalagem: deverá	150,0000 PC	13,5300	2.029,50
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade PrataDenominação botânica: Musa	400,0000 KG	4,3300	1.732,00
15.388.008/0001-44	paradisíaca L. Variedad			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade PrataDenominação botânica: Musa	500,0000 KG	4,3300	2.165,00
15.388.008/0001-44	paradisíaca L. Variedad			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade PrataDenominação botânica: Musa	1.000,0000 KG	4,3300	4.330,00
15.388.008/0001-44	paradisíaca L. Variedad			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata DoceDenominação botânica: Ipomoea batatas (L.)	100,0000 KG	3,2800	328,00
15.388.008/0001-44	Lam. E			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata DoceDenominação botânica: Ipomoea batatas (L.)	80,0000 KG	3,2800	262,40
15.388.008/0001-44	Lam. E			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata DoceDenominação botânica: Ipomoea batatas (L.)	100,0000 KG	3,2800	328,00
15.388.008/0001-44	Lam. E			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata InglesaDenominação botânica: Solanum tuberosum	100,0000 KG	4,2900	429,00
15.388.008/0001-44	L.			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata InglesaDenominação botânica: Solanum tuberosum	100,0000 KG	4,2900	429,00
15.388.008/0001-44	L.			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata InglesaDenominação botânica: Solanum tuberosum	80,0000 KG	4,2900	343,20
15.388.008/0001-44	L.			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	450,0000 KG	3,2600	1.467,00
15.388.008/0001-44	condit			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	250,0000 KG	3,2600	815,00
15.388.008/0001-44	condit			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	300,0000 KG	3,2600	978,00
15.388.008/0001-44	condit			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	BrócolisDenominação botânica: Brassica oleracea.	250,0000 UN	3,5100	877,50
15.388.008/0001-44	Deverá se			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	BrócolisDenominação botânica: Brassica oleracea.	100,0000 UN	3,5100	351,00
15.388.008/0001-44	Deverá se			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	BrócolisDenominação botânica: Brassica oleracea.	200,0000 UN	3,5100	702,00
15.388.008/0001-44	Deverá se			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	CaquiDenominação botânica: Diospyrus caki. Espécie	150,0000 KG	3,3900	508,50

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

15.388.008/0001-44	cult				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cebola Graúda BrancaDenominação botânica: Allium cepa	250,0000 KG	3,7100	927,50	
15.388.008/0001-44	L.. Bulbo intact				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cebola Graúda BrancaDenominação botânica: Allium cepa	200,0000 KG	3,7100	742,00	
15.388.008/0001-44	L.. Bulbo intact				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cebola Graúda BrancaDenominação botânica: Allium cepa	100,0000 KG	3,7100	371,00	
15.388.008/0001-44	L.. Bulbo intact				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	ChuchuDenominação Botânica: Sechium edule, Schawrtz.	100,0000 KG	3,2900	329,00	
15.388.008/0001-44	ES				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	ChuchuDenominação Botânica: Sechium edule, Schawrtz.	130,0000 KG	3,2900	427,70	
15.388.008/0001-44	ES				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	ChuchuDenominação Botânica: Sechium edule, Schawrtz.	200,0000 KG	3,2900	658,00	
15.388.008/0001-44	ES				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Couve-FlorDenominação botânica: Brassica oleracea L.	200,0000 UN	4,3900	878,00	
15.388.008/0001-44	Deverá				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Couve-FlorDenominação botânica: Brassica oleracea L.	250,0000 UN	4,3900	1.097,50	
15.388.008/0001-44	Deverá				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Couve-FlorDenominação botânica: Brassica oleracea L.	150,0000 UN	4,3900	658,50	
15.388.008/0001-44	Deverá				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Couve-FolhaDenominação botânica: Brassica oleracea L.	100,0000 MÇ	3,2200	322,00	
15.388.008/0001-44	Deverá				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Couve-FolhaDenominação botânica: Brassica oleracea L.	50,0000 MÇ	3,2200	161,00	
15.388.008/0001-44	Deverá				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Couve-FolhaDenominação botânica: Brassica oleracea L.	200,0000 MÇ	3,2200	644,00	
15.388.008/0001-44	Deverá				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Farinha de Milho MédiaSaco plástico transparente,	250,0000 PC	2,7500	687,50	
15.388.008/0001-44	atóxico e não violado,				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Farinha de Milho MédiaSaco plástico transparente,	300,0000 PC	2,7500	825,00	
15.388.008/0001-44	atóxico e não violado,				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Farinha de Milho MédiaSaco plástico transparente,	300,0000 PC	2,7500	825,00	
15.388.008/0001-44	atóxico e não violado,				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Farinha de Trigo EspecialEnriquecida com Ferro e	60,0000 PC	12,9000	774,00	
15.388.008/0001-44	ácido fólico. Embalagem: e				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Farinha de Trigo EspecialEnriquecida com Ferro e	20,0000 PC	12,9000	258,00	
15.388.008/0001-44	ácido fólico. Embalagem: e				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	FEIJÃO CARIOCA TIPO IDenominação botânica: Phaseolus	250,0000 PC	6,7000	1.675,00	
15.388.008/0001-44	vulgaris L. Embal				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	FEIJÃO CARIOCA TIPO IDenominação botânica: Phaseolus	280,0000 PC	6,7000	1.876,00	
15.388.008/0001-44	vulgaris L. Embal				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	FEIJÃO CARIOCA TIPO IDenominação botânica: Phaseolus	300,0000 PC	6,7000	2.010,00	
15.388.008/0001-44	vulgaris L. Embal				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus	100,0000 PC	5,2900	529,00	
15.388.008/0001-44	vulgaris L. Embal				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus	5,0000 PC	5,2900	26,45	
15.388.008/0001-44	vulgaris L. Embal				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus	100,0000 PC	5,2900	529,00	
15.388.008/0001-44	vulgaris L. Embal				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus	25,0000 PC	5,2900	132,25	
15.388.008/0001-44	vulgaris L. Embal				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus	5,0000 PC	5,2900	26,45	
15.388.008/0001-44	vulgaris L. Embal				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	LARANJA VARIEDADE "DO CÉU"Denominação botânica:	500,0000 KG	3,5900	1.795,00	
15.388.008/0001-44	Citrus sinesnis (L) Osbec Va				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	LARANJA VARIEDADE BAHIADenominação botânica: Citrus	500,0000 KG	3,4000	1.700,00	
15.388.008/0001-44	sinesnis (L) Osbec Va				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	LARANJA VARIEDADE BAHIADenominação botânica: Citrus	300,0000 KG	3,4000	1.020,00	
15.388.008/0001-44	sinesnis (L) Osbec Va				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	LARANJA VARIEDADE BAHIA	Denominação botânica: Citrus sinesis (L) Osbec Va	300,0000 KG	3,4000	1.020,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	LIMÃO TAITI	Denominação botânica: Citrus aurantifolia (Christm.	200,0000 KG	5,6200	1.124,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	LIMÃO TAITI	Denominação botânica: Citrus aurantifolia (Christm.	60,0000 KG	5,6200	337,20
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	LIMÃO TAITI	Denominação botânica: Citrus aurantifolia (Christm.	200,0000 KG	5,6200	1.124,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Louro	Denominação botânica: Rosmarinus officinalis e Lau	50,0000 MÇ	4,3800	219,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Louro	Denominação botânica: Rosmarinus officinalis e Lau	60,0000 MÇ	4,3800	262,80
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Louro	Denominação botânica: Rosmarinus officinalis e Lau	50,0000 MÇ	4,3800	219,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade Eva	Denominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	700,0000 KG	6,6800	4.676,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade Eva	Denominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	200,0000 KG	6,6800	1.336,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade Eva	Denominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	200,0000 KG	6,6800	1.336,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Melancia	Denominação botânica: Citrus vulgaris. A fruta	1.000,0000 KG	2,5700	2.570,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Melancia	Denominação botânica: Citrus vulgaris. A fruta	1.000,0000 KG	2,5700	2.570,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Melancia	Denominação botânica: Citrus vulgaris. A fruta	1.200,0000 KG	2,5700	3.084,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Melancia	Denominação botânica: Citrus vulgaris. A fruta	200,0000 KG	2,5700	514,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Milho Fresco Debulhado Congelado	Embalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	100,0000 PC	10,0700	1.007,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Milho Fresco Debulhado Congelado	Embalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	100,0000 PC	10,0700	1.007,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Milho Fresco Debulhado Congelado	Embalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	50,0000 PC	10,0700	503,50
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Milho Fresco Debulhado Congelado	Embalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	100,0000 PC	10,0700	1.007,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Milho Fresco em Espiga sem casca	Embalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	100,0000 PC	5,6400	564,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Milho Fresco em Espiga sem casca	Embalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	100,0000 PC	5,6400	564,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Milho Fresco em Espiga sem casca	Embalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	50,0000 PC	5,6400	282,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Milho Fresco em Espiga sem casca	Embalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	100,0000 PC	5,6400	564,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Moranga (abóbora)	Denominação botânica: Cucúrbita pepo L. var. styri	250,0000 KG	2,7000	675,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Moranga (abóbora)	Denominação botânica: Cucúrbita pepo L. var. styri	250,0000 KG	2,7000	675,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Moranga (abóbora)	Denominação botânica: Cucúrbita pepo L. var. styri	200,0000 KG	2,7000	540,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pepino	Denominação botânica: Cucumis sativus L. Peso lí	200,0000 KG	3,3800	676,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pepino	Denominação botânica: Cucumis sativus L. Peso lí	150,0000 KG	3,3800	507,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pepino	Denominação botânica: Cucumis sativus L. Peso lí	200,0000 KG	3,3800	676,00
15.388.008/0001-44					
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao Verde	Denominação botânica: Capsicum annum.	60,0000 KG	8,2700	496,20

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

15.388.008/0001-44	Peso líquido				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao VerdeDenominação botânica: Capsicum annum.	70,0000 KG	8,2700	578,90	
15.388.008/0001-44	Peso líquido				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao VerdeDenominação botânica: Capsicum annum.	80,0000 KG	8,2700	661,60	
15.388.008/0001-44	Peso líquido				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	PinhãoDenominação botânica: Araucária angustifolia.	120,0000 PC	9,5800	1.149,60	
15.388.008/0001-44	Emba				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	PinhãoDenominação botânica: Araucária angustifolia.	140,0000 PC	9,5800	1.341,20	
15.388.008/0001-44	Emba				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	PinhãoDenominação botânica: Araucária angustifolia.	100,0000 PC	9,5800	958,00	
15.388.008/0001-44	Emba				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Tempero VerdeMaço composto de Salsa (Petroselinum	400,0000 MÇ	2,7600	1.104,00	
15.388.008/0001-44	crispum) e Ceb				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Tempero VerdeMaço composto de Salsa (Petroselinum	400,0000 MÇ	2,7600	1.104,00	
15.388.008/0001-44	crispum) e Ceb				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Tempero VerdeMaço composto de Salsa (Petroselinum	400,0000 MÇ	2,7600	1.104,00	
15.388.008/0001-44	crispum) e Ceb				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum	250,0000 KG	6,2500	1.562,50	
15.388.008/0001-44	Mill				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum	400,0000 KG	6,2500	2.500,00	
15.388.008/0001-44	Mill				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum	300,0000 KG	6,2500	1.875,00	
15.388.008/0001-44	Mill				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MAGRA SEM OSSO, CORTE:	300,0000 KG	14,1500	4.245,00	
05.047.086/0001-21	MÚSCULO. Embalagem: O produto deverá ser embalado com				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MAGRA SEM OSSO, CORTE:	300,0000 KG	14,1500	4.245,00	
05.047.086/0001-21	MÚSCULO. Embalagem: O produto deverá ser embalado com				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MAGRA SEM OSSO, CORTE:	450,0000 KG	14,1500	6.367,50	
05.047.086/0001-21	MÚSCULO. Embalagem: O produto deverá ser embalado com				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MAGRA SEM OSSO, CORTE:	400,0000 KG	14,1500	5.660,00	
05.047.086/0001-21	MÚSCULO. Embalagem: O produto deverá ser embalado com				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	CARNE BOVINA DE SEGUNDA (PALETA) PICADA EM CUBOS de 1	450,0000 KG	15,7500	7.087,50	
05.047.086/0001-21	x 1 cmEmbalagem: O produto deverá ser embalado com				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	CARNE BOVINA DE SEGUNDA (PALETA) PICADA EM CUBOS de 1	500,0000 KG	15,7500	7.875,00	
05.047.086/0001-21	x 1 cmEmbalagem: O produto deverá ser embalado com				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	CARNE BOVINA DE SEGUNDA (PALETA) PICADA EM CUBOS de 3	5,0000 KG	16,5000	82,50	
05.047.086/0001-21	x 3 cm.Embalagem: O produto deverá ser embalado com				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	CARNE BOVINA DE SEGUNDA (PALETA) PICADA EM CUBOS de 3	550,0000 KG	16,5000	9.075,00	
05.047.086/0001-21	x 3 cm.Embalagem: O produto deverá ser embalado com				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	CARNE BOVINA DE SEGUNDA (PALETA) PICADA EM CUBOS de 3	10,0000 KG	16,5000	165,00	
05.047.086/0001-21	x 3 cm.Embalagem: O produto deverá ser embalado com				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	CARNE BOVINA DE SEGUNDA (PALETA) PICADA EM CUBOS de 3	500,0000 KG	16,5000	8.250,00	
05.047.086/0001-21	x 3 cm.Embalagem: O produto deverá ser embalado com				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	CARNE BOVINA DE SEGUNDA(PALETA) PICADA EM TIRAS de	200,0000 KG	14,6700	2.934,00	
05.047.086/0001-21	1,5 x 5 cm.Embalagem: O produto deverá ser embalado				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	CARNE BOVINA DE SEGUNDA(PALETA) PICADA EM TIRAS de	500,0000 KG	14,6700	7.335,00	
05.047.086/0001-21	1,5 x 5 cm.Embalagem: O produto deverá ser embalado				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	CARNE BOVINA DE SEGUNDA(PALETA) PICADA EM TIRAS de	500,0000 KG	14,6700	7.335,00	
05.047.086/0001-21	1,5 x 5 cm.Embalagem: O produto deverá ser embalado				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	CARNE BOVINA MOÍDA DE SEGUNDA MAGRA.Embalagem: O	5,0000 KG	14,2500	71,25	
05.047.086/0001-21	produto deverá ser embalado com mater				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	CARNE BOVINA MOÍDA DE SEGUNDA MAGRA.Embalagem: O	500,0000 KG	14,2500	7.125,00	
05.047.086/0001-21	produto deverá ser embalado com mater				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	CARNE BOVINA MOÍDA DE SEGUNDA MAGRA.Embalagem: O	500,0000 KG	14,2500	7.125,00	
05.047.086/0001-21	produto deverá ser embalado com mater				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	CARNE BOVINA MOÍDA DE SEGUNDA MAGRA.Embalagem: O	10,0000 KG	14,2500	142,50	
05.047.086/0001-21	produto deverá ser embalado com mater				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	CARNE BOVINA MOÍDA DE SEGUNDA MAGRA.Embalagem: O produto deverá ser embalado com mater		450,0000 KG	14,2500	6.412,50
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	CARNE BOVINA MOÍDA DE SEGUNDA MAGRA.Embalagem: O produto deverá ser embalado com mater		550,0000 KG	14,2500	7.837,50
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Carne de frango caipira inteiro sem víceras e pesçoçoentregue cortado em: coxa e sobre coxa, peito,		100,0000 KG	13,3200	1.332,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Carne de frango caipira inteiro sem víceras e pesçoçoentregue cortado em: coxa e sobre coxa, peito,		400,0000 KG	13,3200	5.328,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Carne de frango caipira inteiro sem víceras e pesçoçoentregue cortado em: coxa e sobre coxa, peito,		100,0000 KG	13,3200	1.332,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Carne de frango caipira inteiro sem víceras e pesçoçoentregue cortado em: coxa e sobre coxa, peito,		100,0000 KG	13,3200	1.332,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	CARNE SUÍNA CORTE SOBREPALETA DESOSSADA E CONGELADA Corte: peça inteira para preparo em forno ou		300,0000 KG	13,5200	4.056,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	CARNE SUÍNA CORTE SOBREPALETA DESOSSADA E CONGELADA Corte: peça inteira para preparo em forno ou		300,0000 KG	13,5200	4.056,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	CARNE SUÍNA CORTE SOBREPALETA DESOSSADA MOÍDA E CONGELADA Embalagem: O produto deverá ser embalado com		400,0000 KG	13,1200	5.248,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	CARNE SUÍNA CORTE SOBREPALETA DESOSSADA MOÍDA E CONGELADA Embalagem: O produto deverá ser embalado com		450,0000 KG	13,1200	5.904,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	CARNE SUÍNA CORTE SOBREPALETA DESOSSADA MOÍDA E CONGELADA Embalagem: O produto deverá ser embalado com		500,0000 KG	13,1200	6.560,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	CARNE SUÍNA CORTE SOBREPALETA DESOSSADA MOÍDA E CONGELADA Embalagem: O produto deverá ser embalado com		500,0000 KG	13,1200	6.560,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	CARNE SUÍNA CORTE SOBREPALETA DESOSSADA PICADA EM TIRAS E CONGELADA Tiras de 1,5 x 5 cm. Embalagem: O		200,0000 KG	13,5200	2.704,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	CARNE SUÍNA CORTE SOBREPALETA DESOSSADA PICADA EM TIRAS E CONGELADA Tiras de 1,5 x 5 cm. Embalagem: O		500,0000 KG	13,5200	6.760,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	CARNE SUÍNA CORTE SOBREPALETA DESOSSADA PICADA EM TIRAS E CONGELADA Tiras de 1,5 x 5 cm. Embalagem: O		500,0000 KG	13,5200	6.760,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Carne Suína - Corte Sobrepaleta Desossada Picada em cubinhos e congelada.		400,0000 KG	13,1900	5.276,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Carne Suína - Corte Sobrepaleta Desossada Picada em cubinhos e congelada.		450,0000 KG	13,1900	5.935,50
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	CARNE SUÍNA CORTE SOBREPALETA DESOSSADA PICADA EM CUBINHOS E CONGELADA Cubinhos de 3 x 3 cm. Embalagem:		500,0000 KG	13,1900	6.595,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	CARNE SUÍNA CORTE SOBREPALETA DESOSSADA PICADA EM CUBINHOS E CONGELADA Cubinhos de 3 x 3 cm. Embalagem:		500,0000 KG	13,1900	6.595,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	CARNE SUÍNA CORTE SOBREPALETA DESOSSADA PICADA EM CUBINHOS E CONGELADA Cubinhos de 3 x 3 cm. Embalagem:		10,0000 KG	13,1900	131,90
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Leite Pasteurizado Integral Embalagem: Saco plástico atóxico, limpo e não viol		1.100,0000 L	2,5900	2.849,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Leite Pasteurizado Integral Embalagem: Saco plástico atóxico, limpo e não viol		200,0000 L	2,5900	518,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Leite Pasteurizado Integral Embalagem: Saco plástico atóxico, limpo e não viol		350,0000 L	2,5900	906,50
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Leite Pasteurizado Integral Embalagem: Saco plástico atóxico, limpo e não viol		100,0000 L	2,5900	259,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Leite Pasteurizado Integral Embalagem: Saco plástico atóxico, limpo e não viol		150,0000 L	2,5900	388,50
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa ou cartela de papelão própria para		600,0000 DZ	5,7200	3.432,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa ou cartela de papelão própria para		5,0000 DZ	5,7200	28,60
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa ou cartela de papelão própria para		35,0000 DZ	5,7200	200,20
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa ou cartela de papelão própria para		350,0000 DZ	5,7200	2.002,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

05.047.086/0001-21	ou cartela de papelão própria para			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa	600,0000 DZ	5,7200	3.432,00
05.047.086/0001-21	ou cartela de papelão própria para			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de	100,0000 UN	0,5300	53,00
05.047.086/0001-21	30gEmbalagem: acondicionado em plástico transparente			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de	10.000,0000 UN	0,5300	5.300,00
05.047.086/0001-21	30gEmbalagem: acondicionado em plástico transparente			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de	8.000,0000 UN	0,5300	4.240,00
05.047.086/0001-21	30gEmbalagem: acondicionado em plástico transparente			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de	100,0000 UN	0,5300	53,00
05.047.086/0001-21	30gEmbalagem: acondicionado em plástico transparente			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	20.000,0000 UN	0,7000	14.000,00
05.047.086/0001-21	Embalagem: acondicionado em plástico transparente			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	20.000,0000 UN	0,7000	14.000,00
05.047.086/0001-21	Embalagem: acondicionado em plástico transparente			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	200,0000 KG	24,6500	4.930,00
05.047.086/0001-21	01Kg.Embalgem: deverá ser embalado com materiais			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	150,0000 KG	24,6500	3.697,50
05.047.086/0001-21	01Kg.Embalgem: deverá ser embalado com materiais			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	300,0000 KG	24,6500	7.395,00
05.047.086/0001-21	01Kg.Embalgem: deverá ser embalado com materiais			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	30,0000 KG	24,6500	739,50
05.047.086/0001-21	01Kg.Embalgem: deverá ser embalado com materiais			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	AlfaceDenominação botânica: Lactuca sativa.	1.500,0000 UN	2,2000	3.300,00
07.508.742/0001-71	Variedades:			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	AlfaceDenominação botânica: Lactuca sativa.	900,0000 UN	2,2000	1.980,00
07.508.742/0001-71	Variedades:			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	AlfaceDenominação botânica: Lactuca sativa.	1.500,0000 UN	2,2000	3.300,00
07.508.742/0001-71	Variedades:			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alho Graúdo BrancoDenominação botânica: Allium	100,0000 SH	8,1100	811,00
07.508.742/0001-71	sativum L.. Bulbo int			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alho Graúdo BrancoDenominação botânica: Allium	100,0000 SH	8,1100	811,00
07.508.742/0001-71	sativum L.. Bulbo int			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alho Graúdo BrancoDenominação botânica: Allium	200,0000 SH	8,1100	1.622,00
07.508.742/0001-71	sativum L.. Bulbo int			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	BOLACHA CASEIRA DE MILHO.Embalagem: deverá ser	400,0000 PC	13,2600	5.304,00
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	BOLACHA CASEIRA DE MILHO.Embalagem: deverá ser	300,0000 PC	13,2600	3.978,00
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	BOLACHA CASEIRA DE MILHO.Embalagem: deverá ser	300,0000 PC	13,2600	3.978,00
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	BOLACHA CASEIRA DE MILHO.Embalagem: deverá ser	50,0000 PC	13,2600	663,00
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso	80,0000 BD	16,3900	1.311,20
07.508.742/0001-71	Líquido: 2kg. O p			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso	10,0000 BD	16,3900	163,90
07.508.742/0001-71	Líquido: 2kg. O p			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso	70,0000 BD	16,3900	1.147,30
07.508.742/0001-71	Líquido: 2kg. O p			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso	90,0000 BD	16,3900	1.475,10
07.508.742/0001-71	Líquido: 2kg. O p			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Leite Embalagem: balde plástico com tampa	70,0000 BD	20,2400	1.416,80
07.508.742/0001-71	plástica. Pes			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Leite Embalagem: balde plástico com tampa	10,0000 BD	20,2400	202,40
07.508.742/0001-71	plástica. Pes			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Leite Embalagem: balde plástico com tampa	70,0000 BD	20,2400	1.416,80
07.508.742/0001-71	plástica. Pes			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Doce de Leite Embalagem: balde plástico com tampa plástica. Pes	80,0000 BD	20,2400	1.619,20
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Laranja Variedade Valência Denominação botânica: Citrus sinesnis (L.) Osbec	200,0000 KG	1,7400	348,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Laranja Variedade Valência Denominação botânica: Citrus sinesnis (L.) Osbec	500,0000 KG	1,7400	870,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	Laranja Variedade Valência Denominação botânica: Citrus sinesnis (L.) Osbec	500,0000 KG	1,7400	870,00
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADOEmbalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	30,0000 UN	6,3900	191,70
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADOEmbalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	50,0000 UN	6,3900	319,50
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA 07.508.742/0001-71	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADOEmbalagem: deverá ser acondicionado em saco plásti	50,0000 UN	6,3900	319,50
COOPERATIVA LANGUIRU LTDA 89.774.160/0006-06	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá ser embalado com mater	5.000,0000 L	1,9100	9.550,00
COOPERATIVA LANGUIRU LTDA 89.774.160/0006-06	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá ser embalado com mater	10.000,0000 L	1,9100	19.100,00
COOPERATIVA LANGUIRU LTDA 89.774.160/0006-06	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá ser embalado com mater	5.000,0000 L	1,9100	9.550,00
COOPERATIVA LANGUIRU LTDA 89.774.160/0006-06	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o produto deverá ser embalado com mate	10,0000 PC	17,3800	173,80
COOPERATIVA LANGUIRU LTDA 89.774.160/0006-06	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o produto deverá ser embalado com mate	80,0000 PC	17,3800	1.390,40
COOPERATIVA LANGUIRU LTDA 89.774.160/0006-06	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o produto deverá ser embalado com mate	30,0000 PC	17,3800	521,40
COOPERATIVA LANGUIRU LTDA 89.774.160/0013-35	LINGUIÇA TIPO TOSCANAproduzida a partir de Regulamento Técnico de Quali	10,0000 KG	9,4600	94,60
COOPERATIVA LANGUIRU LTDA 89.774.160/0013-35	LINGUIÇA TIPO TOSCANAproduzida a partir de Regulamento Técnico de Quali	5,0000 KG	9,4600	47,30
COOPERATIVA LANGUIRU LTDA 89.774.160/0013-35	LINGUIÇA TIPO TOSCANAproduzida a partir de Regulamento Técnico de Quali	450,0000 KG	9,4600	4.257,00
COOPERATIVA LANGUIRU LTDA 89.774.160/0013-35	LINGUIÇA TIPO TOSCANAproduzida a partir de Regulamento Técnico de Quali	550,0000 KG	9,4600	5.203,00
COOPERATIVA LANGUIRU LTDA 89.774.160/0013-35	LINGUIÇA TIPO TOSCANAproduzida a partir de Regulamento Técnico de Quali	400,0000 KG	9,4600	3.784,00
COOPERATIVA LANGUIRU LTDA 89.774.160/0013-35	LINGUIÇA TIPO TOSCANAproduzida a partir de Regulamento Técnico de Quali	500,0000 KG	9,4600	4.730,00
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA 06.057.694/0001-80	Calça profissional EXGGDescrição do Produto: calça confeccionada em malha	6,0000 UN	18,0000	108,00
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA 06.057.694/0001-80	Calça profissional MDescrição do Produto: calça confeccionada em malha	40,0000 UN	18,0000	720,00
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA 06.057.694/0001-80	Calça profissional PDescrição do Produto: calça confeccionada em malha	40,0000 UN	18,0000	720,00
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA 06.057.694/0001-80	Calça Profissional PPDescrição do Produto: calça confeccionada em malha	8,0000 UN	18,0000	144,00
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA 06.057.694/0001-80	Calça profissional XGDescrição do Produto: calça confeccionada em malha	6,0000 UN	18,0000	108,00
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA 06.057.694/0001-80	Camiseta manga curta EXGGDescrição do Produto: camiseta manga curta predomi	4,0000 UN	8,1400	32,56
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA 06.057.694/0001-80	Camiseta manga curta GGDescrição do Produto: camiseta manga curta predomi	10,0000 UN	8,1400	81,40
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA 06.057.694/0001-80	Camiseta manga curta MDescrição do Produto: camiseta manga curta predomi	60,0000 UN	8,1400	488,40
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA 06.057.694/0001-80	Camiseta manga curta PDescrição do Produto: camiseta manga curta predomi	30,0000 UN	8,1400	244,20
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA 06.057.694/0001-80	Camiseta manga curta PPDescrição do Produto: camiseta	6,0000 UN	8,1400	48,84

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

06.057.694/0001-80	manga curta predomi			
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Camiseta manga longa, gola alta EXGGDescrição do	38,0000 UN	18,0000	684,00
06.057.694/0001-80	Produto: Camiseta manga longa predomi			
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Camiseta manga longa, gola alta GDescrição do	50,0000 UN	18,0000	900,00
06.057.694/0001-80	Produto: Camiseta manga longa predomi			
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Camiseta manga longa, gola alta GDescrição do	20,0000 UN	18,0000	360,00
06.057.694/0001-80	Produto: Camiseta manga longa predomi			
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Camiseta manga longa, gola alta PDescrição do	6,0000 UN	18,0000	108,00
06.057.694/0001-80	Produto: Camiseta manga longa predomi			
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Camiseta manga longa, gola alta PDescrição do	4,0000 UN	18,0000	72,00
06.057.694/0001-80	Produto: Camiseta manga longa predomi			
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Camiseta manga longa, gola alta XGDescrição do	30,0000 UN	18,0000	540,00
06.057.694/0001-80	Produto: Camiseta manga longa predomi			
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Jaleco 3/4 EXGGDescrição do Produto: Jaleco sem manga	4,0000 UN	23,0000	92,00
06.057.694/0001-80	e gola, dec			
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Jaleco 3/4 GDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	20,0000 UN	23,0000	460,00
06.057.694/0001-80	gola, dec			
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Jaleco 3/4 GDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	10,0000 UN	23,0000	230,00
06.057.694/0001-80	gola, dec			
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Jaleco 3/4 MDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	10,0000 UN	23,0000	230,00
06.057.694/0001-80	gola, dec			
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Jaleco 3/4 PDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	10,0000 UN	23,0000	230,00
06.057.694/0001-80	gola, dec			
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Jaleco 3/4 PPDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	4,0000 UN	23,0000	92,00
06.057.694/0001-80	gola, dec			
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Jaleco 3/4 XGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e	4,0000 UN	23,0000	92,00
06.057.694/0001-80	gola, dec			
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Jaqueta MDescrição do Produto: jaqueta confeccionada	10,0000 UN	24,0300	240,30
06.057.694/0001-80	em mal			
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Jaqueta PDescrição do Produto: jaqueta confeccionada	45,0000 UN	24,0300	1.081,35
06.057.694/0001-80	em mal			
COR URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Jaqueta PPDescrição do Produto: jaqueta confeccionada	6,0000 UN	24,0300	144,18
06.057.694/0001-80	em mal			
DIGI - TRON INSTRUMENTOS DE PESAGEM LTDA *	Balança Digital 15 kgBalança eletrônica digital com	1,0000 UN	647,6000	647,60
01.970.368/0001-45	prato em aço inoxid			
DIGI - TRON INSTRUMENTOS DE PESAGEM LTDA *	Balança Plataforma - 150 kgBalança digital de	1,0000 UN	789,0000	789,00
01.970.368/0001-45	plataforma, com coluna e piso m			
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA *	Calça profissional branca EXGGDescrição do Produto:	2,0000 UN	24,0000	48,00
07.434.746/0001-52	calça profissional predomina			
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA *	Calça profissional branca MDescrição do Produto:	10,0000 UN	24,0000	240,00
07.434.746/0001-52	calça profissional predomina			
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA *	Calça profissional branca PDescrição do Produto:	38,0000 UN	24,0000	912,00
07.434.746/0001-52	calça profissional predomina			
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA *	Calça profissional branca PPDescrição do Produto:	28,0000 UN	24,0000	672,00
07.434.746/0001-52	calça profissional predomina			
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA *	Camiseta manga curta GDescrição do Produto: camiseta	4,0000 UN	17,0000	68,00
07.434.746/0001-52	manga curta predomi			
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA *	Camiseta manga curta MDescrição do Produto: camiseta	32,0000 UN	17,0000	544,00
07.434.746/0001-52	manga curta predomi			
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA *	Camiseta manga curta PDescrição do Produto: camiseta	2,0000 UN	17,0000	34,00
07.434.746/0001-52	manga curta predomi			
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA *	Camiseta manga curta PPDescrição do Produto: camiseta	24,0000 UN	17,0000	408,00
07.434.746/0001-52	manga curta predomi			
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA *	Camiseta manga longa, gola alta GDescrição do	8,0000 UN	20,0000	160,00
07.434.746/0001-52	Produto: camiseta manga longa predomi			
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA *	Camiseta manga longa, gola alta MDescrição do	18,0000 UN	20,0000	360,00
07.434.746/0001-52	Produto: camiseta manga longa predomi			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA * 07.434.746/0001-52	Camiseta manga longa, gola alta PDescrição do Produto: camiseta manga longa predomi		8,0000 UN	20,0000	160,00
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA * 07.434.746/0001-52	Camiseta manga longa, gola alta PDescrição do Produto: camiseta manga longa predomi		16,0000 UN	20,0000	320,00
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA * 07.434.746/0001-52	Jaleco 3/4 EXGGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e gola, dec		6,0000 UN	22,0000	132,00
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA * 07.434.746/0001-52	Jaleco 3/4 GDescrição do Produto: Jaleco sem manga e gola, dec		20,0000 UN	22,0000	440,00
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA * 07.434.746/0001-52	Jaleco 3/4 MDescrição do Produto: Jaleco sem manga e gola, dec		30,0000 UN	22,0000	660,00
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA * 07.434.746/0001-52	Jaleco 3/4 PDescrição do Produto: Jaleco sem manga e gola, dec		4,0000 UN	22,0000	88,00
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA * 07.434.746/0001-52	Jaleco 3/4 PPDescrição do Produto: Jaleco sem manga e gola, dec		2,0000 UN	22,0000	44,00
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA * 07.434.746/0001-52	Jaleco 3/4 XGDescrição do Produto: Jaleco sem manga e gola, dec		10,0000 UN	22,0000	220,00
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA * 07.434.746/0001-52	Moletom apeluciado EXGGDescrição do Produto: Blusa de moletom predominant		6,0000 UN	28,0000	168,00
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA * 07.434.746/0001-52	Moletom apeluciado GDescrição do Produto: Blusa de moletom predominant		16,0000 UN	28,0000	448,00
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA * 07.434.746/0001-52	Moletom apeluciado MDescrição do Produto: Blusa de moletom predominant		14,0000 UN	28,0000	392,00
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA * 07.434.746/0001-52	Moletom apeluciado PPDescrição do Produto: Blusa de moletom predominant		6,0000 UN	28,0000	168,00
FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA * 07.434.746/0001-52	Saia longa (tecido profissional)Descrição: saia profissional longa à ser fornecida		2,0000 UN	50,0000	100,00
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A * 85.031.334/0001-85	Seguro Veículo Besta Gs 2005 Placa IMP 4288 A-53		1,0000 UN	731,9400	731,94
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A * 85.031.334/0001-85	Seguro Veículo Besta Gs 2005 Placa IMP 7788 A-85		1,0000 UN	731,9400	731,94
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A * 85.031.334/0001-85	Seguro Veículo Ducato MC TCA MIC 2013 IUB-7994 A-52Empenho cfe. processo nº 9290/2014, aditivo nº 308		1,0000 UN	731,9400	731,94
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A * 85.031.334/0001-85	Seguro Veículo Micro Ônibus Volare V8L 2013 O-22		1,0000 UN	731,9400	731,94
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A * 85.031.334/0001-85	Seguro Veículo Ônibus Comil 2011 Placa IST 4013 O-20		1,0000 UN	1.010,5500	1.010,55
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A * 85.031.334/0001-85	Seguro Veículo Ônibus Volare V8L 4x4 2012/2013 O-25		1,0000 UN	828,0100	828,01
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A * 85.031.334/0001-85	Seguro Veículo Ônibus Volare W9 2010/2011 Placa IRN 1221 O-18		1,0000 UN	856,8300	856,83
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A * 85.031.334/0001-85	Seguro Veículo Ônibus VW 15.190 EOD 2012/2013 O-23		1,0000 UN	1.154,6600	1.154,66
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A * 85.031.334/0001-85	Seguro Veículo Ônibus VW 15.190 EOD 2012/2013 O-24		1,0000 UN	1.039,3700	1.039,37
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A * 85.031.334/0001-85	Seguro Veículo Ônibus VW 17.210 Urbano Svelto 2005 Placa IMT 0506 O-01		1,0000 UN	1.039,3700	1.039,37
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A * 85.031.334/0001-85	Seguro Veículo Ônibus VW 17.210 Urbano Svelto 2005 Placa IMT 0531 O-02		1,0000 UN	1.039,3700	1.039,37
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A * 85.031.334/0001-85	Seguro Veículo Ônibus VW 17.210 Urbano Svelto 2005 Placa IMT 9174 O-14		1,0000 UN	1.039,3700	1.039,37
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A * 85.031.334/0001-85	Seguro Veículo Ônibus VW 17.210 Urbano Svelto 2005 Placa IMT 9184 O-13		1,0000 UN	1.039,3700	1.039,37
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A * 85.031.334/0001-85	Seguro Veículo Ônibus VW 17.210 Urbano Svelto 2006 Placa INJ 5359 O-16		1,0000 UN	1.039,3700	1.039,37
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A * 85.031.334/0001-85	Seguro Veículo Ônibus VW 17.210 Urbano Svelto 2006		1,0000 UN	1.039,3700	1.039,37

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

85.031.334/0001-85	Placa INJ 5394 O-17			
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Alcool etílico hidratado 70° INPM em gel, composição	233,0000 UN	3,1800	740,94
11.499.653/0001-83	álcool etílico, água purificada, carbômero, neutra			
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Cera líquida incolor* 750ml, p/ todos os tipos de	55,0000 UN	2,1000	115,50
11.499.653/0001-83	pisoEmbalado em frasco com tampa e bico dosador, para			
ORQUESTRA DE CONCERTOS DE ERECHIM *	Empenho referente a aditivoconforme convênio 093/2010	1,0000 UN	19.523,0000	19.523,00
90.983.131/0001-29	e aditivo 044/2014 com			
PABLO ZANCHET - FLORICULTURA	Contratação de empresapara serviços na área de	1,0000 UN	18.284,8000	18.284,80
10.390.489/0001-09	jardins, conforme Aditivo			
PABLO ZANCHET - FLORICULTURA	Mao-de-obraincluindo roçadas R\$ 38.533,75	1,0000 UN	38.533,7500	38.533,75
10.390.489/0001-09				
RECILUX RECICLAGEM DE LAMPADAS LTDA - ME	Contratação de empresaespecializada para realizar a	1,0000 UN	2.151,9000	2.151,90
10.375.950/0001-54	coleta, transporte,			
REFERENCIA OBRAS E SINALIZAÇÕES LTDA *	Contratação de empresaespecializada com fornecimento	1,0000 UN	89.564,6800	89.564,68
10.655.901/0001-75	de material e mão d			
SANDRO ANDREIS E CIA LTDA *	EmpenhoReferente ao aditivo nº349/2014.	1,0000 UN	42.152,0000	42.152,00
04.683.802/0001-02				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				723.725,44

Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E HABITAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
COMPASA DO BRASIL DIST.DE DERIV.DE PETROLEO LTDA	Produto betuminoso RM-1CAditivo 373/2014	300,0000 TN	1.110,0000	333.000,00
01.382.022/0001-26	A título do presente aditivo o C			
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Arruela 700554889 131R	3,0000 UN	6,0000	18,00
07.869.457/0001-86				
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Bucha 73125243 95B	2,0000 UN	11,0000	22,00
07.869.457/0001-86				
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Eixo 7312726116 A	1,0000 UN	275,0000	275,00
07.869.457/0001-86				
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Guarnição 73124671 133R	4,0000 UN	12,0000	48,00
07.869.457/0001-86				
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Parafuso 70683837 40V - lado esquerdo	1,0000 UN	53,0000	53,00
07.869.457/0001-86				
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Parafuso 70683838 40V - lado direito	1,0000 UN	53,0000	53,00
07.869.457/0001-86				
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Pino 73124516 80P	2,0000 UN	99,0000	198,00
07.869.457/0001-86				
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Pino 73124680 80P	4,0000 UN	36,0000	144,00
07.869.457/0001-86				
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Pino 75215749 80PEmpenho conforme processo nº	1,0000 UN	39,0000	39,00
07.869.457/0001-86	12768/2014 para aquis			
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Retentor 73124672 133R	4,0000 UN	8,0000	32,00
07.869.457/0001-86				
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Retentor 73125711 133R	2,0000 UN	10,0000	20,00
07.869.457/0001-86				
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Retentor 73125713 133R	2,0000 UN	7,0000	14,00
07.869.457/0001-86				
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Retentor 73135111 133R	2,0000 UN	73,0000	146,00
07.869.457/0001-86				
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Rolamento 70668028/341C	4,0000 UN	30,0000	120,00
07.869.457/0001-86				
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Rolamento 73124678 341C	4,0000 UN	25,0000	100,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

07.869.457/0001-86				
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Rolamento 73124679 341C		4,0000 UN	25,0000 100,00
07.869.457/0001-86				
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Tampa 70930423 50T		4,0000 UN	3,0000 12,00
07.869.457/0001-86				
ECONSULTING PROJ. E CONSUL. AMBIENTAL SOCIEDADE SI	Contratação de empresa especializada que		1,0000 UN	5.204,0000 5.204,00
74.871.963/0001-05	forneçamaterial e mão de obra para 04 (quatro)			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Aditivo nº 319/2014		1.200,0000 UN	2,2500 2.700,00
89.423.768/0001-81	ao Contrato A			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Aditivo nº 319/2014		1.300,0000 UN	2,2500 2.925,00
89.423.768/0001-81	ao Contrato A			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte		0,0000 UN	2,2500 0,00
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Aditivo nº 319/2014		500,0000 UN	2,2500 1.125,00
89.423.768/0001-81	ao Contrato A			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Aditivo nº 319/2014		0,0000 UN	2,2500 0,00
89.423.768/0001-81	ao Contrato A			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Aditivo nº 319/2014		0,0000 UN	2,2500 0,00
89.423.768/0001-81	ao Contrato A			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Aditivo nº 319/2014		0,0000 UN	2,2500 0,00
89.423.768/0001-81	ao Contrato A			
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Bomba d'água do esguicho d'água nº 383697Compra		1,0000 UN	710,7300 710,73
79.879.318/0001-44	efetuado com base no Decreto 3.785 e 3.844/			
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A *	Seguro Veículo Besta GS 12 passageiros 98/99 Placa		1,0000 UN	999,0600 999,06
85.031.334/0001-85	IIN 7412 A-73			
NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A *	Seguro Veículo Besta GS 12 passageiros 98/99 Placa		1,0000 UN	999,0600 999,06
85.031.334/0001-85	IIN 7421 A-74Empenho cfe. processo nº 9290/2014,			
PAVSUL COMERCIO DE PEDRAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME	Contratação de empresa - mão-de-obraspecializada,		0,5000 UN	197.469,1500 98.734,57
11.458.568/0001-77	com fornecimento de material, equip			
PAVSUL COMERCIO DE PEDRAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME	Contratação de empresa - materialespecializada, com		0,5000 UN	154.155,0000 77.077,50
11.458.568/0001-77	fornecimento de material, equip			
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA *	Contratação de empresa - mão-de-obrapara pavimentação		1,0000 UN	5.227,2300 5.227,23
00.472.805/0001-38	asfáltica na Rua Pedro Alvares C			
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA *	Contratação de empresa - mão-de-obrapara pavimentação		1,0000 UN	195,7600 195,76
00.472.805/0001-38	asfáltica na Rua Distrito Federa			
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA *	Contratação de empresa - mão-de-obraspecializada com		1,0000 UN	636,5500 636,55
00.472.805/0001-38	o fornecimento de material e mão			
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA *	Contratação de empresa - materialespecializada com o		1,0000 UN	15.198,4900 15.198,49
00.472.805/0001-38	fornecimento de material e mão			
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA *	Contratação de empresa - materialpara pavimentação		1,0000 UN	4.647,4600 4.647,46
00.472.805/0001-38	asfáltica na Rua Distrito Federa			
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA *	Contratação de empresa - materialpara pavimentação		1,0000 UN	125.263,9200 125.263,92
00.472.805/0001-38	asfáltica na Rua Pedro Alvares C			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				676.038,33

Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO AO CAO DE ERECHIM-PRO-CAO *	Empenho para pagamentoConforme aditivo nº036/2014.	1,0000 UN	26.345,0000	26.345,00
03.023.725/0001-93	Celebrado entre o M			
ELTMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA-ME	Válvula para filtro de piscinacompátivel com o filtro	1,0000 UN	545,7200	545,72
00.274.461/0001-52	marca EPEX, modelo multifi			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Aditivo nº 319/2014	5.500,0000 UN	2,2500	12.375,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Agosto de 2014(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

89.423.768/0001-81	ao Contrato A			
VANDERLEI ANTONIO BARETA	Arame de amarração, número 14	20,0000 KG	9,0000	180,00
05.769.956/0001-76				
VANDERLEI ANTONIO BARETA	Metros de arame 12, revestido	650,0000 MT	0,6000	390,00
05.769.956/0001-76				
VANDERLEI ANTONIO BARETA	Serviço de mão de obrapara recolocação dos palanques	1,0000 UN	3.200,0000	3.200,00
05.769.956/0001-76	e tela ao redor do			

Total do Órgão				43.035,72

Órgão: 14 - SEC. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Barra de ferro, bitola 3/8, espessura 10mm, peso 7,4kg	10,0000 UN	24,2000	242,00
89.422.331/0001-23	de 12 metros, cortadas			
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Empenho referente a aditivo nº 358/14, processo	1,0000 UN	3.685,7500	3.685,75
03.903.466/0001-95	10458/14.			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Material óleo motor pure energy 5Q30	1,0000 UN	559,2200	559,22
85.102.549/0002-20	Filtro óleo motor eto			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Revisaode 10.000 KM veículo A-67 placa IUZ 6195	1,0000 UN	95,0000	95,00
85.102.549/0002-20	Balance			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteEmpenho conforme Aditivo nº 319/2014	4.000,0000 UN	2,2500	9.000,00
89.423.768/0001-81	ao Contrato A			
ESPAÇO DAS FLORES E DECORAÇÕES LTDA	Contratação de empresa para prestar serviço de	1,0000 UN	1.500,0000	1.500,00
05.404.657/0001-38	ornamentação de palco para			
IMPRINT COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELLI	Contratação de empresa para produção de banners,	1,0000 UN	7.560,0000	7.560,00
18.081.649/0001-40	faixas e adesivos diversos para publicidade			
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Tela de isolamento em fios depolipropileno com	10,0000 UN	102,0000	1.020,00
00.965.861/0001-04	tratamento contra raios solares			
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	Seguro Veículo Caminhao Ford Cargo 2007 -Placa IPD	1,0000 UN	773,7300	773,73
61.198.164/0001-60	6711BM 6409. - Lote 06			
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	Seguro Veículo Caminhao MB ACO 1110 Auto Escada 1971	1,0000 UN	983,7500	983,75
61.198.164/0001-60	sem placa BM 009Lote 06			
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	Seguro Veículo Caminhao VW 2005/06 Placa INU 7938 BM	1,0000 UN	895,3200	895,32
61.198.164/0001-60	5988Lote 06			

Total do Órgão				26.314,77

Órgão: 17 - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
GENTE SEGURADORA S/A	Empenho referente a aditivoAditivo 003/2014	1,0000 UN	905,7100	905,71
90.180.605/0001-02	Seguro para veículo Renault Dust			

Total do Órgão				905,71